dilakukan oleh masyarakat. Sebelum menguraikan konsep etika Ahmad Amin, perlu

untuk mengetahui lebih dulu sosok cendekiawan Muslim asal Mesir ini.

Biografi Singkat Ahmad Amin

Ahmad Amin merupakan seorang cendekiawan Muslim modern dan penulis

masyhur yang lahir pada Oktober 1886 Masehi/Muharram 1304 Hijriyah di Kairo, Mesir.

Pendidikan awalnya, ia dapatkan dari orang tua. Kemudian, setelah beranjak usia, Ahmad

Amin belajar di Kuttab untuk tingkat dasar dan menengah. Setelah belajar di Kuttab, ia

melanjutkan di Universitas Al-Azhar di fakultas hukum. Selanjutnya, ia lulus dan diangkat

Selain itu, Ahmad Amin

juga aktif dalam berbagai kegiatan ilmiah seperti Dewan Keilmuan Arab (al-Majma’ al-

‘Ilm al-Arab) di Syiria, Dewan Bahasa di Kairo, dan Dewan Keilmuan Irak di Baghdad. Ia

mendapatkan gelar Doktor Honoris Causa dari Universitas Kairo. Ia wafat pada 30 Mei

1954 Masehi/30 Ramadhan 1373 Hijriyah (Samsudin, 2020).

Selama hidup, Ahmad Amin adalah seseorang yang sangat produktif dalam

menulis. Beberapa karyanya, antara lain: Fajr al-Islam; Fayd al-Khathir; Zhuhr al-Islam;

Yaum al-Islam; Asy-Syarq wa al-Gharb; An-Naqd al-Adabi; Zumala’ al-Ishlah fi al-‘Ashr al-